取組実績報告書

                                                平成 20年 11月 7日

千葉県知事 殿

                             株式会社せんどう
代表取締役  木口 誠一

千葉県市原市八幡８１３番地

「商業者の地域貢献に関するガイドライン」に基づき、下記のとおり提出いたします。

記

（１） 大規模小売店舗の名称

      株式会社せんどう美しが丘店

（２） 大規模小売店舗の所在地

   千葉県四街道市美しが丘1丁目18番地1

（３） 大規模小売店舗の店舗面積

     2,008㎡

（４） 地域貢献担当窓口
        株式会社せんどう 管理本部 総務部

電話番号：0436-42-3111

（５） 地域貢献活動の概要

①基本方針
株式会社せんどうは、企業行動精神にそって地域社会、各団体との連携と協調を図り、良好な
関係を維持することにより、地域社会の一員として、社会･文化活動を企業責任の一つとして捉
え、積極的に安全で豊かな生活環境づくりを支援してまいります。

② 取組項目、活動内容等

       別紙の通り

地域貢献活動の概要

1. 地域との連携促進

① 各種組合・地域町内会への加入
② 商工会議所･商店会の会議への参加
③ 地域で開催される各種行事への協賛･参加
④ 町内会活動への協賛
⑤ 各種団体への協賛
⑥ 社有車･テントの貸与
⑦ 従業員が、地域行事･学校行事等に参加･協力する際への配慮

2. 地域の活性化や地域商業者と大型店の協働に向けた取組

① 地元企業との取引の推進

3. 地域情報の発信

① 店内掲示板の無料開放
② 学校･公共機関とのポスター掲示協力

4. 千産千消、地元産品普及への協力

① 千葉公設市場の活用
② 銚子･勝浦漁港からの直送販売

5. 地域雇用の確保

① 従業員の地元採用

6. 環境対策･リサイクルの推進

① レジ袋削減･マイバッグ運動の推進
② 食品トレイ･ペットボトル･空き缶の回収リサイクル
③ ゴミの減量化･簡易包装の推進

7. 地域防災への協力

① 火災予防･光化学スモッグ注意報発令時に店内放送
② 災害時の状況に応じ、必要な物資・緊急避難場所を提供

8. 青少年育成、職場体験学習機会の提供

① 小学生の社会課学習･店内見学の受け入れ協力
② 中学・高校生のインターンシップ受け入れ協力

9. 地域福祉、少子高齢化対応

① 健康セミナー･サッカー教室開催
② 車椅子の配備

10. 交通対策

① 混雑予想時、駐車場交通整理員の配置
② 店内放送・レシートによる飲酒運転撲滅に係わる啓発活動への参加